



Document: acta
Expedient: CONTR 2024 2948
Emissor: A04027061

Acta de la Mesa de contractació per dur a terme l'adjudicació del contracte de subministrament de mobiliari per a l'oficina de Mateu Enric Lladó del Servei d'Ocupació de les Illes Balears SOIB

Identificació de la sessió

Número: Sessió segona

Caràcter: ordinària

Data: 13/06/2024

Horari: 12:15

Lloc: Sala de reunions «Genoveva Hernández García» de la Central del SOIB (c/ Gremi d'Hortelans, núm. 11, local 2 – Polígon de Son Rossinyol - 07009 Palma)

Assistents

- *Presidenta*

Sra. Alicia Florit García, cap del Servei de Formació i Orientació per a l'Ocupació 1 del SOIB

- *Secretaria*

Sra. Alicia Isabel Pérez García, tècnica superior del Servei d'Assumptes Generals i Contractació del SOIB

Vocals

- *Vocal representant de la Intervenció General de la Comunitat Autònoma*

Sra. Marina Rubert Soler, cap del Servei de Suport i Control



- *Vocal representant de l'assessoria jurídica*
Sra. Carolina Núñez Marí, tècnica jurídica del Servei Jurídic del SOIB

- *Vocal del servei promotor*
Sra. Vianney Caparrós Alcaraz, directora de l'oficina ubicada al c/ Mateu Enric Lladó, núm. 21, a Palma, adscrita al SOIB

Ordre del dia

1. Aprovació de l'acta de la Mesa 1 de data 06.06.2024: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB
2. Obertura i qualificació de les esmenes presentades pels licitadors admesos provisionalment: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB
3. Valoració ofertes criteris quantificables automàticament (art.159): CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB
4. Proposta d'adjudicació: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB
5. Aprovació de l'acta de la Mesa 2 de data 13.06.2024: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB

Desenvolupament de la sessió

1. Aprovació de l'acta de la Mesa 1 de data 06.06.2024: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB

Es fa constar que l'acta de la mesa 1 es va remetre a tots el assistents de la mesa 1 del present contracte mitjançant mitjans electrònics, els quals varen donar la seva conformitat a la mateixa. Per la qual cosa s'entén aprovada en la sessió anterior.



2. Obertura i qualificació de les esmenes presentades pels licitadors admesos provisionalment: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB.

La mesa ha comprovat que el licitador admès provisionalment DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L. amb NIF: B57273302 ha contestat en termini al requeriment realitzat, per la qual cosa ha procedit a l'obertura de la documentació i a la qualificació d'aquesta, i ha comprovat que la documentació aportada és correcta d'acord amb el PCAP i el requeriment.

3. Valoració ofertes criteris quantificables automàticament (art.159): CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB.

La mesa ha fet l'estudi i la comprovació de les ofertes presentades pels licitadors amb el resultat següent:

1.- Ofertes econòmiques:



BALEAR D'OFICINES 2006

CODI	MOBILIARI	UNITATS	PREU UNITARI MÀXIM	DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)	IMPORT UNITARI OFERT (IVA exclòs)	IVA PREU UNITARI (21 %)	IMPORT UNITARI TOTAL OFERT (IVA inclòs)	IMPORT TOTAL OFERT (Import unitari ofert (IVA exclòs) x número d'unitats)
M.01	TAULA OFICINA	57	315,51 €	17.984,07 €	177,30 €	37,23 €	214,53 €	10.106,10 €
M.02	CADIRA OFICINA	57	227,78 €	12.983,46 €	194,97 €	40,94 €	235,91 €	11.113,29 €
M.03	CADIRA CONFIDENT	85	126,83 €	10.780,55 €	81,07 €	17,02 €	98,09 €	6.890,95 €
M.04	CADIRA CONFIDENT	29	94,75 €	2.747,75 €	92,91 €	19,51 €	112,42 €	2.694,39 €
M.05	CALAIXERA OFICINA	57	204,27 €	11.643,39 €	151,37 €	31,79 €	183,16 €	8.628,09 €
M.06	CADIRA REUNIONS	7	217,80 €	1.524,60 €	136,68 €	28,70 €	165,38 €	956,76 €
M.07	TAULA REUNIONS SALA 1	1	770,35 €	770,35 €	449,57 €	94,41 €	543,98 €	449,57 €
M.08	TAULA SALA REUNIONS SALA DEMANDES E INTERMEDIACIÓ	4	336,09 €	1.344,36 €	239,19 €	50,23 €	289,42 €	956,76 €
M.09	BUTACA ESPERA	36	366,20 €	13.183,20 €	287,20 €	60,31 €	347,51 €	10.339,20 €
M.10	PUFF SEIENT	9	189,84 €	1.708,56 €	169,51 €	35,60 €	205,11 €	1.525,59 €
M.11	TAULA INDIVIDUAL	5	766,33 €	3.831,65 €	715,72 €	150,30 €	866,02 €	3.578,60 €
M.12	TAULA FORMACIÓ AULA	18	401,33 €	7.223,94 €	366,40 €	76,94 €	443,34 €	6.595,20 €
M.13	CADIRA AULA	35	107,47 €	3.761,45 €	60,97 €	12,80 €	73,77 €	2.133,95 €
M.14	TAULA OFFICE	1	223,50 €	223,50 €	129,60 €	27,22 €	156,82 €	129,60 €
M.15	CADIRA OFFICE	4	113,70 €	454,80 €	60,97 €	12,80 €	73,77 €	243,88 €
M.16	BUTACA EXTERIOR	8	87,00 €	696,00 €	50,81 €	10,67 €	61,48 €	406,48 €
M.17	TAULA EXTERIOR	6	147,40 €	884,40 €	100,60 €	21,13 €	121,73 €	603,60 €
M.18	ARMARI 100 CM*74-80 ALT	64	271,93 €	17.403,52 €	152,09 €	31,94 €	184,03 €	9.733,76 €
M.19	ARMARI 80 CM*74-80 ALT	48	232,36 €	11.153,28 €	128,64 €	27,01 €	155,65 €	6.174,72 €
M.20	PANEL FONOABSORBENT	17	144,38 €	2.454,46 €	144,15 €	30,27 €	174,42 €	2.450,55 €
M.21	DIVISÒRIA FONOABSORBENT SOBRETAULA	4	67,69 €	270,76 €	65,64 €	13,78 €	79,42 €	262,56 €
M.22	SET INFANTIL	2	583,75 €	1.167,50 €	253,00 €	53,13 €	306,13 €	506,00 €
M.23	ARMARI BANY	6	417,97 €	2.507,82 €	242,54 €	50,93 €	293,47 €	1.455,24 €
M.24	PENJADOR	37	98,00 €	3.626,00 €	69,99 €	14,70 €	84,69 €	2.589,63 €
M.26	PAPERERA RECICLATGE	11	215,21 €	2.367,31 €	163,48 €	34,33 €	197,81 €	1.798,28 €
M.27	PISARRA AULA	2	476,32 €	952,64 €	380,26 €	79,85 €	460,11 €	760,52 €
TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)				133.649,32 €	IMPORT TOTAL OFERT (IVA exclòs)			93.083,27 €
TOTAL IVA				28.066,36 €				19.547,49 €
TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA inclòs)				161.715,68 €				112.630,76 €

Carrer G
Planta 1,

Polígon de Son Rossinyol
07009 Palma
www.soib.es



DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.

CODI	MOBILIARI	UNITATS	PREU UNITARI MÀXIM	DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)	IMPORT UNITARI OFERT (IVA exclòs)	IVA PREU UNITARI (21 %)	IMPORT UNITARI TOTAL OFERT (IVA inclòs)	IMPORT TOTAL OFERT (Import unitari ofert (IVA exclòs) x número d'unitats)
M.01	TAULA OFICINA	57	315,51 €	17.984,07 €	155,85	32,73 €	188,58 €	8.883,45 €
M.02	CADIRA OFICINA	57	227,78 €	12.983,46 €	220,65	46,34 €	266,99 €	12.577,05 €
M.03	CADIRA CONFIDENT	85	126,83 €	10.780,55 €	106,13	22,29 €	128,42 €	9.021,05 €
M.04	CADIRA CONFIDENT	29	94,75 €	2.747,75 €	88,83	18,65 €	107,48 €	2.576,07 €
M.05	CALAIXERA OFICINA	57	204,27 €	11.643,39 €	167,1	35,09 €	202,19 €	9.524,70 €
M.06	CADIRA REUNIONS	7	217,80 €	1.524,60 €	126,62	26,59 €	153,21 €	886,34 €
M.07	TAULA REUNIONS SALA 1	1	770,35 €	770,35 €	447,4	93,95 €	541,35 €	447,40 €
M.08	TAULA SALA REUNIONS SALA DEMANDES E INTERMEDIACIÓ	4	336,09 €	1.344,36 €	183,77	38,59 €	222,36 €	735,08 €
M.09	BUTACA ESPERA	36	366,20 €	13.183,20 €	110	23,10 €	133,10 €	3.960,00 €
M.10	PUFF SEIENT	9	189,84 €	1.708,56 €	189,84	39,87 €	229,71 €	1.708,56 €
M.11	TAULA INDIVIDUAL	5	766,33 €	3.831,65 €	519,48	109,09 €	628,57 €	2.597,40 €
M.12	TAULA FORMACIÓ AULA	18	401,33 €	7.223,94 €	240,91	50,59 €	291,50 €	4.336,38 €
M.13	CADIRA AULA	35	107,47 €	3.761,45 €	67,01	14,07 €	81,08 €	2.345,35 €
M.14	TAULA OFFICE	1	223,50 €	223,50 €	172,73	36,27 €	209,00 €	172,73 €
M.15	CADIRA OFFICE	4	113,70 €	454,80 €	67,01	14,07 €	81,08 €	268,04 €
M.16	BUTACA EXTERIOR	8	87,00 €	696,00 €	87	18,27 €	105,27 €	696,00 €
M.17	TAULA EXTERIOR	6	147,40 €	884,40 €	82,14	17,25 €	99,39 €	492,84 €
M.18	ARMARI 100 CM*74-80 ALT	64	271,93 €	17.403,52 €	148,05	31,09 €	179,14 €	9.475,20 €
M.19	ARMARI 80 CM*74-80 ALT	48	232,36 €	11.153,28 €	133,77	28,09 €	161,86 €	6.420,96 €
M.20	PANEL FONOABSORBENT	17	144,38 €	2.454,46 €	144,38	30,32 €	174,70 €	2.454,46 €
M.21	DIVISÒRIA FONOABSORBENT SOBRETAULA	4	67,69 €	270,76 €	67,69	14,21 €	81,90 €	270,76 €
M.22	SET INFANTIL	2	583,75 €	1.167,50 €	150,16	31,53 €	181,69 €	300,32 €
M.23	ARMARI BANY	6	417,97 €	2.507,82 €	409,74	86,05 €	495,79 €	2.458,44 €
M.24	PENJADOR	37	98,00 €	3.626,00 €	88,78	18,64 €	107,42 €	3.284,86 €
M.26	PAPERERA RECICLATGE	11	215,21 €	2.367,31 €	169,84	35,67 €	205,51 €	1.868,24 €
M.27	PISSARRA AULA	2	476,32 €	952,64 €	371,16	77,94 €	449,10 €	742,32 €
Carrer Gremi d'Hortelans, núm. 10				TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)	133.649,32 €	IMPORT TOTAL OFERT (IVA exclòs)		88.504,00 €
Planta 1, Local 1				TOTAL IVA	28.066,36 €			18.585,84 €
Polígon de Son Rossinyol				TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA inclòs)	161715,6772			107089,84
07009 Palma								
www.soib.es								



OFILLORCA, S.L.

CODI	MOBILIARI	UNITATS	PREU UNITARI MÀXIM	DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)	IMPORT UNITARI OFERT (IVA exclòs)	IVA PREU UNITARI (21 %)	IMPORT UNITARI TOTAL OFERT (IVA inclòs)	IMPORT TOTAL OFERT (Import unitari ofert (IVA exclòs) x número d'unitats)
M.01	TAULA OFICINA	57	315,51 €	17.984,07 €	297,5	62,48 €	359,98 €	16.957,50 €
M.02	CADIRA OFICINA	57	227,78 €	12.983,46 €	177,1	37,19 €	214,29 €	10.094,70 €
M.03	CADIRA CONFIDENT	85	126,83 €	10.780,55 €	84,7	17,79 €	102,49 €	7.199,50 €
M.04	CADIRA CONFIDENT	29	94,75 €	2.747,75 €	94,5	19,85 €	114,35 €	2.740,50 €
M.05	CALAIXERA OFICINA	57	204,27 €	11.643,39 €	114,1	23,96 €	138,06 €	6.503,70 €
M.06	CADIRA REUNIONS	7	217,80 €	1.524,60 €	142,8	29,99 €	172,79 €	999,60 €
M.07	TAULA REUNIONS SALA 1	1	770,35 €	770,35 €	298,9	62,77 €	361,67 €	298,90 €
M.08	TAULA SALA REUNIONS SALA DEMANDES E INTERMEDIACIÓ	4	336,09 €	1.344,36 €	249,9	52,48 €	302,38 €	999,60 €
M.09	BUTACA ESPERA	36	366,20 €	13.183,20 €	107,8	22,64 €	130,44 €	3.880,80 €
M.10	PUFF SEIENT	9	189,84 €	1.708,56 €	396,9	83,35 €	480,25 €	3.572,10 €
M.11	TAULA INDIVIDUAL	5	766,33 €	3.831,65 €	980,7	205,95 €	1.186,65 €	4.903,50 €
M.12	TAULA FORMACIÓ AULA	18	401,33 €	7.223,94 €	261,1	54,83 €	315,93 €	4.699,80 €
M.13	CADIRA AULA	35	107,47 €	3.761,45 €	77	16,17 €	93,17 €	2.695,00 €
M.14	TAULA OFFICE	1	223,50 €	223,50 €	186,2	39,10 €	225,30 €	186,20 €
M.15	CADIRA OFFICE	4	113,70 €	454,80 €	77	16,17 €	93,17 €	308,00 €
M.16	BUTACA EXTERIOR	8	87,00 €	696,00 €	101,6	21,34 €	122,94 €	812,80 €
M.17	TAULA EXTERIOR	6	147,40 €	884,40 €	212	44,52 €	256,52 €	1.272,00 €
M.18	ARMARI 100 CM*74-80 ALT	64	271,93 €	17.403,52 €	158,9	33,37 €	192,27 €	10.169,60 €
M.19	ARMARI 80 CM*74-80 ALT	48	232,36 €	11.153,28 €	134,4	28,22 €	162,62 €	6.451,20 €
M.20	PANEL FONOABSORBENT	17	144,38 €	2.454,46 €	204,4	42,92 €	247,32 €	3.474,80 €
M.21	DIVISÒRIA FONOABSORBENT SOBRETAULA	4	67,69 €	270,76 €	103,6	21,76 €	125,36 €	414,40 €
M.22	SET INFANTIL	2	583,75 €	1.167,50 €	224	47,04 €	271,04 €	448,00 €
M.23	ARMARI BANY	6	417,97 €	2.507,82 €	253,4	53,21 €	306,61 €	1.520,40 €
M.24	PENJADOR	37	98,00 €	3.626,00 €	91,7	19,26 €	110,96 €	3.392,90 €
M.26	PAPERERA RECICLATGE	11	215,21 €	2.367,31 €	152,6	32,05 €	184,65 €	1.678,60 €
M.27	elans núm 11 PISARRA AULA	2	476,32 €	952,64 €	343,7	72,18 €	415,88 €	687,40 €
TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)				133.649,32 €	IMPORT TOTAL OFERT (IVA exclòs)			96.361,50 €
TOTAL IVA				28.066,36 €				20.235,92 €
TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA inclòs)				161.715,68 €				116.597,42 €

Carrer Gran
Planta 1, L
Polígon de Son Rossinyol
07009 Palma
www.soib.es



TOTAL EKIP, S.L.								
CODI	MOBILIARI	UNITATS	PREU UNITARI MÀXIM	DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)	IMPORT UNITARI OFERT (IVA exclòs)	IVA PREU UNITARI (21 %)	IMPORT UNITARI TOTAL OFERT (IVA inclòs)	IMPORT TOTAL OFERT (Import unitari ofert (IVA exclòs) x número d'unitats)
M.01	TAULA OFICINA	57	315,51 €	17.984,07 €	180,90 €	37,99 €	218,89 €	10.311,30 €
M.02	CADIRA OFICINA	57	227,78 €	12.983,46 €	222,02 €	46,62 €	268,64 €	12.655,14 €
M.03	CADIRA CONFIDENT	85	126,83 €	10.780,55 €	79,10 €	16,61 €	95,71 €	6.723,50 €
M.04	CADIRA CONFIDENT	29	94,75 €	2.747,75 €	94,74 €	19,90 €	114,64 €	2.747,46 €
M.05	CALAIXERA OFICINA	57	204,27 €	11.643,39 €	111,26 €	23,36 €	134,62 €	6.341,82 €
M.06	CADIRA REUNIONS	7	217,80 €	1.524,60 €	120,23 €	25,25 €	145,48 €	841,61 €
M.07	TAULA REUNIONS SALA	1	770,35 €	770,35 €	204,41 €	42,93 €	247,34 €	204,41 €
M.08	TAULA SALA REUNIONS SALA DEMANDES E INTERMEDIACIÓ	4	336,09 €	1.344,36 €	207,98 €	43,68 €	251,66 €	831,92 €
M.09	BUTACA ESPERA	36	366,20 €	13.183,20 €	98,34 €	20,65 €	118,99 €	3.540,24 €
M.10	PUFF SEIENT	9	189,84 €	1.708,56 €	117,07 €	24,58 €	141,65 €	1.053,63 €
M.11	TAULA INDIVIDUAL	5	766,33 €	3.831,65 €	288,10 €	60,50 €	348,60 €	1.440,50 €
M.12	TAULA FORMACIÓ AULA	18	401,33 €	7.223,94 €	239,54 €	50,30 €	289,84 €	4.311,72 €
M.13	CADIRA AULA	35	107,47 €	3.761,45 €	36,70 €	7,71 €	44,41 €	1.284,50 €
M.14	TAULA OFFICE	1	223,50 €	223,50 €	122,41 €	25,71 €	148,12 €	122,41 €
M.15	CADIRA OFFICE	4	113,70 €	454,80 €	36,70 €	7,71 €	44,41 €	146,80 €
M.16	BUTACA EXTERIOR	8	87,00 €	696,00 €	86,98 €	18,27 €	105,25 €	695,84 €
M.17	TAULA EXTERIOR	6	147,40 €	884,40 €	127,88 €	26,85 €	154,73 €	767,28 €
M.18	ARMARI 100 CM*74-80 ALT	64	271,93 €	17.403,52 €	172,07 €	36,13 €	208,20 €	11.012,48 €
M.19	ARMARI 80 CM*74-80 ALT	48	232,36 €	11.153,28 €	156,63 €	32,89 €	189,52 €	7.518,24 €
M.20	PANEL FONOABSORBENT	17	144,38 €	2.454,46 €	144,36 €	30,32 €	174,68 €	2.454,12 €
M.21	DIVISÒRIA FONOABSORBENT SOBRETAULA	4	67,69 €	270,76 €	67,67 €	14,21 €	81,88 €	270,68 €
M.22	SET INFANTIL	2	583,75 €	1.167,50 €	189,84 €	39,87 €	229,71 €	379,68 €
M.23	ARMARI BANY	6	417,97 €	2.507,82 €	292,33 €	61,39 €	353,72 €	1.753,98 €
M.24	PENJADOR	37	98,00 €	3.626,00 €	66,30 €	13,92 €	80,22 €	2.453,10 €
M.26	PAPERERA RECICLATGE	11	215,21 €	2.367,31 €	164,31 €	34,51 €	198,82 €	1.807,41 €
M.27	PISSARRA AULA	2	476,32 €	952,64 €	333,17 €	69,97 €	403,14 €	666,34 €
TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA exclòs)				133.649,32 €	IMPORT TOTAL OFERT (IVA exclòs)		82.336,11 €	
TOTAL IVA				28.066,36 €			17.290,58 €	
TOTAL DESPESA MÀXIMA (IVA inclòs)				161.715,68 €			99.626,69 €	

Carrer Gremi d'Hortelans, núm. 11
 Planta 1, Local 1
 Polígon de Son Rossinyol
 07009 Palma
www.soib.es



D'acord amb les ofertes econòmiques la mesa comprova que l'empresa OFILLORCA, S.L. amb NIF B07965577, ha presentat 5 tipus de mobiliari, els codis dels quals son M.11, M.16, M.17, M.20 i M.21, amb preus superiors als màxims establerts com a preus unitaris màxims en els plecs de clàusules administratives que regeixen la present licitació, el que suposa motiu d'exclusió d'acord amb la clàusula 6.3 del PCAP que regeix el present procediment i la lletra A.2 «Altres sistemes de determinació del preu» del «Quadre de característiques del contracte» del PCAP que regeix en la present licitació.

2.- Resta de criteris d'adjudicació avaluable mitjançant fórmula:

La mesa continua la valoració de les ofertes una vegada conclòs que l'empresa OFILLORCA, S.L. amb NIF B07965577, ha incorregut en causa d'exclusió, essent el resultat de la valoració de la resta de criteris el següent:

- BALEAR D'OFICINES 2006 - NIF: B57424210

Ampliació de garantia: El licitador ofereix una ampliació de garantia a **6 anys**.

Reducció del termini d'execució: El licitador ofereix una reducció del termini d'execució en **30 dies**.

Servei tècnic d'atenció post venda durant el termini de garantia: El licitador ofereix un temps màxim de resposta presencial per a propostes de resolució d'incidències i avaries d'**1 dia**; i un temps màxim per a la resolució d'incidències i avaries en cas d'haver de realitzar reparacions de material de **2 dies**.

Responsabilitat social de la proposta: El licitador **sí** ofereix un mínim de 10 hores de formació als treballadors que executaran el contracte, d'acord amb el PCAP.

- DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L. - NIF: B57273302

Ampliació de garantia: El licitador ofereix una ampliació de garantia a **6 anys**.



Reducció del termini d'execució: El licitador ofereix una reducció del termini d'execució en **10 dies**.

Servei tècnic d'atenció post venda durant el termini de garantia: El licitador ofereix un temps màxim de resposta presencial per a propostes de resolució d'incidències i avaries d'**1 dia**; i un temps màxim per a la resolució d'incidències i avaries en cas d'haver de realitzar reparacions de material de **2 dies**.

Responsabilitat social de la proposta: El licitador **sí** ofereix un mínim de 10 hores de formació als treballadors que executaran el contracte, d'acord amb el PCAP.

- TOTAL EKIP, S.L. - NIF: B02558393

Ampliació de garantia: El licitador ofereix una ampliació de garantia a **6 anys**.

Reducció del termini d'execució: El licitador ofereix una reducció del termini d'execució en **30 dies**.

Servei tècnic d'atenció post venda durant el termini de garantia: El licitador ofereix un temps màxim de resposta presencial per a propostes de resolució d'incidències i avaries d'**1 dia**; i un temps màxim per a la resolució d'incidències i avaries en cas d'haver de realitzar reparacions de material de **2 dies**.

Responsabilitat social de la proposta: El licitador **sí** ofereix un mínim de 10 hores de formació als treballadors que executaran el contracte, d'acord amb el PCAP.

Una vegada comprovada per la mesa les ofertes dels licitadors es determina que les puntuacions obtingudes pels licitadors són les següents:

Oferta econòmica:



G CONSELLERIA
O HISENDA
I I RELACIONS
B EXTERIORS
/

$$\text{si } \% \sigma < 5 \% \quad POi = MaxP \times \frac{(MO)}{(Oi)}$$

$$\text{Si } \% \sigma \geq 5 \% \quad POi = MaxP \times \frac{BOi}{BMO}$$

Presupuesto base de licitación (PBL): 161.715,68 % de DesvT 5,00
Máximo de puntos precio (MaxP): 70,00
Mejor oferta (MO) 99.626,69 38,39 %

Licitadores	Ofertas (Oi)	Porcentaje de baja (Poi) respecto al PBL	Puntos
BALEAR D'OFICINES 2006	112.630,76	30,35 %	61,92
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.	107.089,84	33,78 %	65,12
TOTAL EKIP, S.L.	99.626,69	38,39 %	70,00

Ampliació de garantia:

LICITADOR		NIF	AMPLIACIÓ GARANTIA (ANYS)	Puntuació TOTAL
BALEAR D'OFICINES 2006		B57424210	6	10
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.		B57273302	6	10
TOTAL EKIP, S.L.		B02558393	6	10

Reducció del termini d'execució:

LICITADOR		NIF	REDUCCIÓ TERMINI EXECUCIÓ (DIES)	Puntuació TOTAL
BALEAR D'OFICINES 2006		B57424210	30	10
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.		B57273302	10	3
TOTAL EKIP, S.L.		B02558393	30	10

Servei tècnic d'atenció post venda durant el termini de garantia:



LICITADOR	NIF	REDUCCIÓ TERMINI SERVEI POST VENDA TEMPOS RESPOSTA	Puntuació temps resposta	REDUCCIÓ TERMINI SERVEI POST VENDA TEMPS INCIDÈNCIES	Puntuació temps incidències	Puntuació TOTAL
BALEAR D'OFICINES 2006	B57424210	1	2	2	3	5
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.	B57273302	1	2	2	3	5
TOTAL EKIP, S.L.	B02558393	1	2	2	3	5

Responsabilitat social de la proposta:

LICITADOR	NIF	10 HORES FORMACIÓ MATÈRIA PREVENCIÓ O MEDIAMBIENTAL PERSONAL QUE EXECUTA CONTRACTE	Puntuació TOTAL
BALEAR D'OFICINES 2006	B57424210	SI	5
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.	B57273302	SI	5
TOTAL EKIP, S.L.	B02558393	SI	5

Per la qual cosa es comprova que les puntuacions finals obtingudes per les empreses licitadores són les següents:

LICITADOR	NIF	OFERTA ECONÒMICA	AMPLIACIÓ GARANTIA	REDUCCIÓ TERMINI	SERVEI D'ATENCIÓ POST VENDA	FORMACIÓ	PUNTUACIÓ FINAL
BALEAR D'OFICINES 2006	B57424210	61,92	10	10	5	5	91,92
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.	B57273302	65,12	10	3	5	5	88,12
TOTAL EKIP, S.L.	B02558393	70	10	10	5	5	100

D'acord amb les puntuacions obtingudes i el plec de clàusules administratives que regeix el present procediment, la mesa comprova si d'acord amb PCAP que regeix el present procediment existeixen ofertes anormalment baixes, essent el resultat el següent:



Presupuesto base de licitación (PB):	161.715,68
Número de ofertas	3
Desv. estandard (σ)	3,29
BM	34,18
BR	0,40
UT (ofertas < 5)	1,46
UT (ofertas \geq 5)	126,19
BM + UT	35,64
BR + UT	126,59

Licitadores	Ofertas (Oi)	B0i		B0h	oferta anormal
BALEAR D'OFICINES 2006	112630,76	30,35	3,82		NO
DE BAT A BAT INTERIORISME, S.L.	107089,84	33,78	0,40	0,40	NO
TOTAL EKIP, S.L.	99626,69	38,39	4,22		SI

La mesa procedeix per tant a requerir la documentació pertinent a l'empresa amb millor puntuació perquè en el termini de 5 dies hàbils justifique la seva oferta incursa en presumció d'anormalitat en els termes següents:

Justificació i desglossament raonat i detallat del baix nivell del preu mitjançant la presentació de la documentació pertinent per a aquests efectes quant a:

- L'estalvi que permet dur a terme el procediment de fabricació.
- Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionals favorables de que disposen per subministrar els productes.
- El compliment de les obligacions que resultin aplicables en matèria laboral, i de subcontractació, no essent justificables els preus per sota de mercat o per incompliment de l'article 201 de la LCSP.
- O la obtenció d'una ajuda de l'Estat.

5. Aprovació de l'acta de la Mesa 2 de data 13.06.2024: CONTR 2024/2948 - Subministrament de mobiliari d'oficina per a la seu del SOIB de Mateu Enric Lladó, adscrita al SOIB



S'acorda remetre a tots els assistents, mitjançant correu electrònic, la present acta, que s'entendrà aprovada en la present sessió en cas de conformitat.

Per tot això, la mesa conclou els següents:

Acords

1) Admetre el licitador següent:

- DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L. - NIF: B57273302 per haver lliurat la documentació d'acord amb el PCAP i el requeriment.

2) Excloure el licitador següent:

- OFILLORCA, S.L. - NIF: B07965577, per presentar la seva oferta amb 5 tipus de mobiliari, els codis dels quals són M.11, M.16, M.17, M.20 i M.21, amb uns preus unitaris superiors als preus unitaris màxims establerts a l'annex II «Oferta econòmica» del PCAP que regeix el present procediment.

3) Concloure la següent puntuació final de les ofertes:

LICITADOR	NIF	OFERTA ECONÒMICA	AMPLIACIÓ GARANTIA	REDUCCIÓ TERMINI	SERVEI D'ATENCIÓ POST VENDA	FORMACIÓ	PUNTUACIÓ FINAL
TOTAL EKIP, S.L.	B02558393	70	10	10	5	5	100
BALEAR D'OFICINES 2006	B57424210	61,92	10	10	5	5	91,92
DE BAT A BAT INTERIORISMO, S.L.	B57273302	65,12	10	3	5	5	88,12

4) Requerir a l'empresa que ha obtingut la millor puntuació, TOTAL EKIP, S.L, amb NIF B02558393, perquè en el termini de 5 dies hàbils lliure la documentació pertinent per tal de justificar la seva oferta incursa en presumpció d'anormalitat en els termes següents:

Justificació i desglossament raonat i detallat del baix nivell del preu mitjançant la presentació de la documentació pertinent per a aquests efectes quant a:



- L'estalvi que permet dur a terme el procediment de fabricació.
- Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionals favorables de que disposen per subministrar els productes.
- El compliment de les obligacions que resultin aplicables en matèria laboral, i de subcontractació, no essent justificables els preus per sota de mercat o per incompliment de l'article 201 de la LCSP.
- O la obtenció d'una ajuda de l'Estat.

6) Convocar la tercera mesa dia 21.06.2024 a les 9:00 hores.

7) Remetre a tots els assistents, mitjançant correu electrònic, la present acta, que s'entendrà aprovada en la mateixa sessió en cas de conformitat.

La presidenta aixeca la sessió, de la qual, com a secretaria, estenc aquesta acta.

La secretaria

Alicia Isabel Pérez García

Vist i plau

La presidenta

Sra. Alicia Florit García